
MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL AVANÇADO

203295 ACIR BATISTA TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL I NÍVEL II

204026 ANA CLAUDIA KAPP TITSKI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA NÍVEL III NÍVEL IV

204132 ANIELE BORGES DZIADZIO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE NÍVEL I NÍVEL II

204007 BRUNA DE FATIMA CALAÇA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL II NÍVEL III

203876 DAIANE AMERICANO DA CRUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL I NÍVEL II

203147 DIRCEU DE SOUZA TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL I NÍVEL II

203854 DJANE PATRICIA TELEGINSKI DA SILVA EDUCADOR SOCIAL I NÍVEL I NÍVEL II

204104 EDINA VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÍVEL II NÍVEL III

203142 ENIEL ANTONIO OLIVEIRA GURSKI TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL III NÍVEL IV

204091 ERICA FERNANDA DE PAULA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA NÍVEL III NÍVEL IV

203104 EVALDO RIBEIRO DE PAULA TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL III NÍVEL IV

203304 FERNANDO GREGORIO MOSCALESKI MOTORISTA II NÍVEL II NÍVEL III

203973 GISELI GULCHINSKI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE NÍVEL II NÍVEL III

204133 HELDAI VIVIANE BARGINSKI CORREIA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE NÍVEL II NÍVEL III

203940 JESSICA PASSONI TEIXEIRA GABRI AUXILIAR EM SAUDE BUCAL NÍVEL II NÍVEL III

203064 JOANITA APARECIDA LINHARES SEIXAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL II NÍVEL III

203280 JOAO LUIS DOS SANTOS MOTORISTA II NÍVEL I NÍVEL II

201188 JOEL JANTARA TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL II NÍVEL III

204002 JOELMA MARCOVICZ PROFESSOR NÍVEL II NÍVEL III

203974 JOSIANE DZIADZIO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE NÍVEL II NÍVEL III

203292 JUCIMARA DE FATIMA BATISTA NERI MOTTA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS NÍVEL III NÍVEL IV

204057 KAMILLA BARBOSA ROBERTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÍVEL II NÍVEL III

203171 KELIN REGINA MAKSEVIK TECNICO EM ENFERMAGEM NÍVEL II NÍVEL III

203884 LUIZ CEZAR DE GOES MOTORISTA II NÍVEL II NÍVEL III

204105 MEIRE BAPTISTA PINHEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR NÍVEL II NÍVEL III

203462 OSNILDO BUENO DOS SANTOS MOTORISTA II NÍVEL I NÍVEL II

203075 ROMAZIL FERREIRA TRABALHADOR BRAÇAL NÍVEL I NÍVEL II

203801 ROSENILDA BIAUKI DE ARAUJO TECNICO EM ENFERMAGEM NÍVEL II NÍVEL III

209740 ROZERIO WENDLER MOTORISTA II NÍVEL I NÍVEL II

203911 SELMA LOUISE MARQUES DE ANDRADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL II NÍVEL III

203695 TABITA VANUSA RUPPEL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL III NÍVEL IV

204077 TAIS COSTA MOCHENSKI LOURENCO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL II NÍVEL III

204038 VANESA WIEGAND TECNICO EM ENFERMAGEM NÍVEL I NÍVEL II

204101 VILMARI APARECIDA DOS SANTOS SCHAMBER PROFESSOR NÍVEL II NÍVEL III

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

SEC. MUN. DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

DECRETO Nº 18.442, DE 21 DE JULHO DE 2025 - TORNA PÚBLICO O RESULTADO APÓS RECURSO, DA PROGRESSÃO VERTICAL DO EXERCÍCIO DE

2025

O Prefeito Municipal de Palmeira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pelo cargo e considerando o
disposto nas Leis Municipais nº 4.132/2016, art. 24 a 28 e nº 4.133/2016, art. 36 a 40, bem como o contido no Procedimento Administrativo nº
15247/2025:

DECRETA:

Art.  1º  Torna  público  o  resultado  após  recurso,  dos  trabalhos  realizados  pela  Comissão  Especial  de  Avaliação,  designada  pelo  Decreto  nº
14.148/2021, referente ao processo de Progressão Vertical dos servidores municipais, exercício de 2025, cuja conclusão é a seguinte:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura, sede do Município de Palmeira, Estado do Paraná, em 21 de Julho de 2025.

ALTAMIR SANSON
Prefeito do Município de Palmeira

Prefeitura Municipal de Palmeira https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E2DBB605/0cAFc...

1 of 2 19/09/2025, 16:45



ARIEL ALEXANDRE PASSONI JUNIOR
Procurador-Geral do Município

Publicado por:
Gabrielli Parra

Código Identificador:E2DBB605

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/07/2025. Edição 3324
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Palmeira https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E2DBB605/0cAFc...

2 of 2 19/09/2025, 16:45


